Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados

DECRETO Nº 10414 DE 2 DE JANEIRO DE 2019

Abertura de créditos adicionais suplementares destinados a reforço de dotação orçamentária.

                        O Prefeito Municipal de Abadia dos Dourados-MG, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei
nº 4320/64 e Lei Municipal nº <1.721> de <28.12.2018>

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Créditos Adicionais Suplementares, nos
termos da Lei n.º 4.320/64 e Lei Orçamentária Municipal vigente,  para suprir dotações do orçamento vigente, a saber:

00
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
01 PREF. MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS
02 PODER EXECUTIVO

4.4.71.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público
1.112 INVESTIMENTOS DE PARTICIPAÇÕES EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS
00
0029 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS
122 Administração Geral
04 ADMINISTRAÇÃO

225,00

3.3.71.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público
2.169 CONTRIBUIÇÃO P/ MANUTENÇÃO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL-RIDES
00
0029 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS
122 Administração Geral
04 ADMINISTRAÇÃO

23.031,36

3.3.90.91.00.00 Sentenças Judiciais
2.132 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
00
0034 GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO
122 Administração Geral
04 ADMINISTRAÇÃO

53.580,00

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
2.128 MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO  POLÍCIA CIVIL E MILITAR
00
0033 SEGURANÇA PÚBLICA
181 Policiamento
04 ADMINISTRAÇÃO

5.500,00

00
04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01 PREF. MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS
02 PODER EXECUTIVO

3.1.71.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público
2.153 APOIO AO CISTRI
00
0094 ASSIST.MEDICA E AMBULATORIAL
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
10 SAÚDE

724,00

3.3.71.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público
2.153 APOIO AO CISTRI
00
0094 ASSIST.MEDICA E AMBULATORIAL
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
10 SAÚDE

7.469,00

"Dispõe sobre a suplementação de dotação no orçamento vigente no montante de R$ 93.976,48 (Noventa e três mil e
novecentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos ) "

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados

DECRETO Nº 10414 DE 2 DE JANEIRO DE 2019

00
04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01 PREF. MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS
02 PODER EXECUTIVO

3.1.71.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público
2.161 MANUTENÇÃO CONSORCIO CIS PARANAÍBA
00
0094 ASSIST.MEDICA E AMBULATORIAL
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
10 SAÚDE

868,32

00
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
01 PREF. MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS
02 PODER EXECUTIVO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
2.075 MANUTENÇÃO SETOR CONTABILIDADE
00
0040 CONTABILIDADE  PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
123 Administração Financeira
04 ADMINISTRAÇÃO

345,00

00
12 SEC MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE
01 PREF. MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS
02 PODER EXECUTIVO

3.1.71.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público
2.182 PLANO DE GESTÃO INTEGRADA DE ESGOTO SANITÁRIO E  RESÍDUOS SÓLIDOS DA RIDES
00
0029 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS
541 Preservação e Conservação Ambiental
18 GESTÃO AMBIENTAL

2.233,80

TOTAL: 93.976,48

                       Art. 2º -Para atender ao disposto no artigo anterior fica o Executivo Municipal autorizado a cancelar, total
ou parcialmente, as seguintes dotações do orçamento vigente:

00
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
01 PREF. MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS
02 PODER EXECUTIVO

Rateio pela Participação em Consórcio Público4.4.71.70.00.00 2.700,00
1.112 INVESTIMENTOS DE PARTICIPAÇÕES EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS
00
0029 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS
122 Administração Geral
04 ADMINISTRAÇÃO

Rateio pela Participação em Consórcio Público3.1.71.70.00.00 1.275,84
2.169 CONTRIBUIÇÃO P/ MANUTENÇÃO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL-RIDES
00
0029 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS
122 Administração Geral
04 ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados

DECRETO Nº 10414 DE 2 DE JANEIRO DE 2019

00
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
01 PREF. MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS
02 PODER EXECUTIVO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00 225,00
1.099 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
00
0189 GESTÃO EFICIENTE E RESPONSAVEL DE RECURSOS HUMANOS
122 Administração Geral
04 ADMINISTRAÇÃO

00
04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01 PREF. MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS
02 PODER EXECUTIVO

Subvenções Sociais3.3.50.43.00.00 8.193,00
2.016 MANUT.ATIV.ASSIST.MÉDICA E AMBULATORIAL
00
0094 ASSIST.MEDICA E AMBULATORIAL
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
10 SAÚDE

Rateio pela Participação em Consórcio Público4.4.71.70.00.00 868,32
2.161 MANUTENÇÃO CONSORCIO CIS PARANAÍBA
00
0094 ASSIST.MEDICA E AMBULATORIAL
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
10 SAÚDE

00
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
01 PREF. MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS
02 PODER EXECUTIVO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA3.3.90.36.00.00 345,00
2.075 MANUTENÇÃO SETOR CONTABILIDADE
00
0040 CONTABILIDADE  PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
123 Administração Financeira
04 ADMINISTRAÇÃO

00
08 SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
01 PREF. MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS
02 PODER EXECUTIVO

OBRAS E INSTALAÇÕES4.4.90.51.00.00 19.055,52
1.097 ABERTURA E INFRAESTRUTURA DE RUAS E AVENIDAS
00
0176 MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA URBANA
451 Infraestrutura Urbana
15 URBANISMO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE4.4.90.52.00.00 5.000,00
1.081 EQUIP. MAT. PERMANENTE TERMINAL RODOVIÁRIO
00
0261 TERMINAL RODOVIÁRIO
782 Transporte Rodoviário
26 TRANSPORTE

Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados

DECRETO Nº 10414 DE 2 DE JANEIRO DE 2019

00
12 SEC MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE
01 PREF. MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS
02 PODER EXECUTIVO

Rateio pela Participação em Consórcio Público3.3.71.70.00.00 2.233,80
2.182 PLANO DE GESTÃO INTEGRADA DE ESGOTO SANITÁRIO E  RESÍDUOS SÓLIDOS DA RIDES
00
0029 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS
541 Preservação e Conservação Ambiental
18 GESTÃO AMBIENTAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA3.3.90.39.00.00 500,00
2.059 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES MEIO AMBIENTE
00
0205 PROGRAMA DE PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
541 Preservação e Conservação Ambiental
18 GESTÃO AMBIENTAL

00
99 RESERVA DE CONTINGENCIA
01 PREF. MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS
02 PODER EXECUTIVO

RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS9.9.99.99.00.00 53.580,00
9.999 RESERVA DE CONTINGENCIA
00
9999 RESERVA DE CONTINGENCIA
999 Reserva de Contingência
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

TOTAL: 93.976,48

                       Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Abadia dos Dourados, 2 de janeiro de 2019.

WANDERLEI LEMES DOS SANTOS

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeito Municipal

		2019-03-06T15:59:43-0300
	WANDERLEI LEMES SANTOS:32090854634